
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73, Trutnov 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
 

školní rok 2017/2018 
 

 
 
 



 
 

1 

 

Výroční zpráva za školní rok 2017/2018 obsahuje: 
 
1. Základní údaje o škole ................................................................................................ 2 

1.1 Právní postavení ZUŠ ..................................................................................................................... 2 
1.2 Organizační struktura ZUŠ ............................................................................................................. 3 

2. Přehled oborů vzdělání ............................................................................................... 3 
2.1 Formy studia .................................................................................................................................. 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................... 4 
3.1 Personální struktura školy ............................................................................................................. 4 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ ...................................................................................................... 5 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků ................................................................................... 6 
4.1 Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2017/2018 .................................................................... 6 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků .......................................................................... 7 
5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2017/2018 ..................................................................... 7 
5.2 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 2017/2018 ............................................ 8 
5.3 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického zaměření: ......................................... 13 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ....................................................... 13 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ......................................... 13 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................... 13 
8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2017/2018 ................................................................ 13 

9. Hospodaření školy ..................................................................................................... 22 

10. Kontroly .................................................................................................................... 23 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .................. 23 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. ..... 23 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 
cizích zdrojů. .................................................................................................................. 23 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 
a dalšími partnery .......................................................................................................... 24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 

1. Základní údaje o škole 
 
adresa, kontakty: 
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73 
541 01 Trutnov 
telefon 499 815 472 - ředitel, 499 813 845 - kancelář 
E-mail: zus.trutnov@volny.cz 
www.zustrutnov.cz 
 
Odloučená pracoviště školy: 
budova A:  Školní ulice 151, Trutnov, 54101, telefon: 499 815 828 
budova B:  Školní ulice 13, Trutnov, 54101 
 
 
IZO školy: 102 590 575 
Identifikátor školy: 600 102 564 
 
Kapacita školy: 840 žáků (zvýšení kapacity žáků od 1. 9. 2017) 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Studijní obory:   

 hudební 
 literárně-dramatický 
 taneční 
 výtvarný 

 
zřizovatel: 
Město Trutnov 
Slovanské náměstí 165 
541 16 Trutnov 
 
 

1.1  Právní postavení ZUŠ 
 

ZUŠ byla přiznána právní subjektivita usnesením zastupitelstva Města Trutnova  
č.j. 1998-68 ze dne 7. 5. 1998 s platností od 1. 7. 1998 v souladu se zákonem ČNR č. 367/1990 Sb. o 
obcích v platném znění, § 36 odst. 1 písm. d.. Zřizovací listina je vystavena na dobu neurčitou. ZUŠ 
byla zařazena do sítě škol a školských zařízení MŠMT ČR s účinností od 7. 3. 1996 pod číslem 
jednacím 93/ru1996-01.Českému statistickému úřadu byla ZUŠ jako právní subjekt nahlášena 25. 5. 
1998. Statutární zástupce - od 1. 8. 2014 – Mgr. Blanka Matysková, ředitelka ZUŠ 

ZUŠ Trutnov má delegovanou právní subjektivitu jako státní škola ve smyslu Školského zákona 
a předpisů navazujících. Vystupuje v právních vztazích prostřednictvím svého statutárního zástupce - 
ředitele školy nebo prostřednictvím zástupce ředitele a nese z těchto vztahů vyplývající odpovědnost. 
Ředitele školy jmenuje zřizovatel na základě konkurzního řízení. 

ZUŠ provozuje svou činnost samostatně v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
v souladu se stanoveným předmětem činnosti. 

mailto:zus.trutnov@volny.cz


 
 

3 

1.2  Organizační struktura ZUŠ 
 

V čele ZUŠ stojí ředitel, je statutárním orgánem ZUŠ a jedná jejím jménem. Rozhoduje ve 
věcech ZUŠ samostatně, pokud není jeho rozhodnutí podmíněno schválením MŠMT ČR, zřizovatelem, 
či jiných vyšších orgánů. 

Funkci zástupce ředitele zastává Mgr. Jana Madževská, vedoucí hudebního oboru Mgr. Lucie 
Viesnerová a vedoucí nehudebních oborů Bc. Kateřina Talavašková, Dis. 

Pro usměrňování práce v jednotlivých předmětech zřizuje ředitel předmětové komise a jejich 
vedením pověřuje vybraného učitele. Vedlejší předmět činnosti - hospodářskou  činnost ZUŠ 
neprovozuje. 

 
 

2. Přehled oborů vzdělání  
 

ZUŠ má v souladu se zřizovací listinou tento předmět činnosti: 
Hlavním předmětem činnosti je základní vzdělání v oborech:    
 
a) hudebním 
b) výtvarném 
c) tanečním 
d) literárně - dramatickém  
 

Základní umělecká škola Trutnov poskytuje vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech a 
připravuje žáky pro studium učebních a studijních oborů ve středních školách uměleckého zaměření a 
konzervatořích, připravuje také žáky pro studium na vysokých školách s uměleckým zaměřením. 

Základní umělecká škola Trutnov organizuje studium určené převážně pro žáky základních a 
středních škol, může též organizovat studium pro děti mateřských škol a pro dospělé. 
Organizace studia v základní umělecké škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a 
vyhláškou č. 71/2005 o základním uměleckém vzdělávání. 
Poskytuje služby v oblasti kultury a vzdělávání a pořádá kulturní akce. 
 

 
2.1 Formy studia 

 

Přípravné studium 
Přípravné studium ke vzdělávání v základním studiu I. stupně má nejvýše 2 ročníky. 
Je určeno pro žáky od 5 let věku.  
 

Základní studium  
Základní studium I. stupně má 4 až 7 ročníků a je určeno pro žáky od 7 let věku. Základní studium II. 
stupně má 4 ročníky a je určeno pro žáky od 14 let věku.  
Studium pro dospělé má nejvíce čtyři ročníky. Ředitel určuje délku studia podle individuálních 
schopností žáka s přihlédnutím k jeho věku. 
 
 

 
 



 
 

4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

                     Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) 
  v přepočtených úvazcích 

     

  

< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 
51 let - 

důchodový 
věk 

důchodový 
věk 

celkem 

celkem 4,3063 5,829 8,1242 4,7444 3,0756 26,4056 

z toho ženy 1,4348 4,2856 5,3478 2,6429 2,4669 16,1780 

z toho muži 3,1976 1,5434 2,7764 2,1015 0,6087 10,2276 

 
              

 
  

 
        

Způsobilost pedagogických pracovníků (včetně externistů) 
  v přepočtených úvazcích 

     odborná i 
pedagogická 
způsobilost 

pouze odborná 
způsobilost 

pouze 
pedagogická 
způsobilost 

bez 
způsobilosti 

celkem 
  

25,48 0,00 0,00 0,93 26,41     

       

       Počet nepedagogických pracovníků 
    v přepočtených úvazcích 

     celkem 4,2 
      

 
3.1 Personální struktura školy 

 

Personální struktura školy 
Personální složení pedagogického sboru umožňuje zabezpečit výuku ve všech oborech  
a specializacích. 
Odborná i pedagogická způsobilost interních pedagogických pracovníků dosahuje 95,12 %.  
 
    odborná způsobilost  pedagogická způsobilost 
hudební obor    93,55 %    93,55 % 
výtvarný obor    100 %     100 % 
taneční  obor   100 %    100 % 
literárně dramatický obor  100  %    100 % 

 
 
      interní  externí 
Pedagogičtí pracovníci celkem  
      41   6 
   z toho mužů  19   5     
    žen  22    1 
 
(+ 5 žen – interní zaměstnanci na MD, RD) 
 
v produktivním věku    36   6 



 
 

5 

 
         
THP       2    0 
Provozní pracovníci     4    0 
 

Pracovníci celkem    47    6      = 53   
 

 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ 

 
Interní učitelé                                                                                        
Alexa Jitka                                                  HO           klavír, keyboard 
Aman Iveta,DiS                                          HO                      zpěv 
Červený Lukáš                                           HO                      housle, viola, orchestr (zástup za MD), korepetice                                                                                         
Dewat Miroslav                           HO           bicí nástroje, keyboard 
Donátová Eva              HO           housle, viola 
Dřevecký Jakub                                          HO                      bicí nástroje (zástup za MD) 
Dvorský Jaroslav ,Mgr.                               VO           výtvarná tvorba 
Erben Jan,Mgr.                                        VO                      výtvarná tvorba (zástup za MD)                   
Faltová Kateřina,Mgr.                          LDO                    divadlo a literatura (od 23.5.2017 MD) 
Fiedlerová Michaela,Mgr.                          HO                      školní orchestr (od 1. 6. 2017 MD) 
Gaislerová Julie,Mgr.                          VO           počítačová grafika  
Gondek Petr                           VO           počítačová grafika  
Havlíček Vít,Ph.D.             HO           klavír 
Hodasová Pavla,Mgr.                      VO                      výtvarná tvorba (MD) 
Holomíčková Zdislava,Mgr.                VO           výtvarná tvorba 
Horáček Michal,dipl.um.                          HO           zpěv 
Hrubecká Štěpánka, BcA             HO           klavír, klavír a písnička 
Hylská Jana                           HO           housle, viola 
Janigová Irena,Mgr.             HO           HP, HD, violoncello  
Jiranová Lenka,Mgr.             HO           zobcová flétna 
Josífková Magdalena,DiS                          HO                      flétna 
Kaplanová Jana.Ing.                                   HO                     bicí nástroje (MD) 
Kárník Václav,BcA             HO           tenor, baryton 
Katschner Tomáš                           HO                      basová kytara 
Korbel Tomáš,Mgr.             HO                   klavír, korepetice  
Krečmer Josef,DiS             HO           violoncello 
Kudynová Eva                                            HO                      HD 
Kundrtová Hana                                        HO           zpěv  
Lička Martin              HO           kytara  
Madževská Jana,Mgr.              HO           HD, zástupce ředitelky 
Matysková Blanka,Mgr.             TO           současný, klasický a lidový tanec, ředitelka 
Michaličková Jana                          TO           současný, klasický a lidový tanec                                       
Paseka Eduard,Mgr.                                   HO                      lesní roh 
Prouzová Dita,Mgr.             VO           výtvarná tvorba  
Rejdák Jaroslav,MgA                           HO           trubka, lesní roh (do 31. 3. 2018) 
Rodrová Alena                                         LDO                   divadlo a literatura  
Stejskal Martin,DiS.                                     HO                     kytara 
Stránská Yanka                                           HO           zpěv 
Suchánek Jaroslav                                      HO                     trubka (od 1.4. 2018) 
Talavašková Kateřina,Bc                  TO           současný, klasický a lidový tanec 
Tvrdíková Drahomíra,dipl.um.                     HO           housle, viola 
Valtera Tomáš,DiS.                            HO                   klarinet, saxofon 



 
 

6 

Vihan  Vladimír ,Mgr.                                    HO                   klavír, korepetice 
Vídeňský Jan,Mgr.                            HO           akordeon, klavír, keyboard 
Viesnerová  Lucie,Mgr.               HO           klavír, klavír  a písnička, korepetice                                       
Vránová Barbora Dis.                            HO           housle, viola (od 26. 12. 2017 MD)  
Ziková Šárka,Mgr.               LDO                 divadlo a literatura 
Externí učitelé     
Špelda Jiří                                                    TO                    korepetice    

Korbel Tomáš, Mgr.                          HO                 hra na klavír 
Kutáček Petr                           HO            korepetice   
Čermáková Karolína                               TO  
 
 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků 
 

Výsledky přijímacího řízení Základní umělecké školy Trutnov, které se konalo v červnu 2018 
pro školní rok 2018/2019     

 
Přijímací zkoušky      počet přihlášených       přijato 

HUDEBNÍ OBOR             153    104 
Hudební přípravka               53      25 
Oddělení bicích nástrojů*                3        3 
Oddělení dechových nástrojů*             29      23 
Oddělení klávesových nástrojů*             27      20 
Oddělení kytarové*                        11        5 
Oddělení smyčcové*                        12      12 
Oddělení pěvecké*               18      16 
 

*včetně bývalých žáků Hudební přípravky 
 

TANEČNÍ OBOR      53      36  
VÝTVARNÝ OBOR      61      34 
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    12        6 
 
 
 

4.1  Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2017/2018 
(k 30. 9. 2017) 

 

nehudební obory počet žáků na začátku školního roku 

literárně-dramatický obor  39 

výtvarný obor 257 

taneční obor 139 

nehudební obory celkem  435 

 

hudební obor  

individuální výuka 405 

hudební obor celkem 405 
 

Změny během školního roku jsou minimální, protože poptávka po studiu v ZUŠ převyšuje kapacitu 
školy. Noví žáci se odhlašují a přihlašují během školního roku především v kolektivní výuce.  

Počet žáků ve všech oborech   840 



 
 

7 

 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2017/2018 
 

 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 
CELKEM 

  

HUDEBNÍ OBOR 10 16 26 

VÝTVARNÝ OBOR 12 5 17 

TANEČNÍ OBOR 6 3 9 

LITERÁRNĚ - 
DRAMATICKÝ OBOR 

0 0 0 

CELKEM 28 24 52 

 
 

Učitel studijního zaměření Příjmení Jméno Studijní zaměření                      
 
Ročník 

Alexa Jitka Andrejčák Mikuláš Hra na klavír 7./I. 

Alexa Jitka Dušková Karolína Hra na klavír 7./I. 

Alexa Jitka Kopiš Stanislav Klavír (ŠVP) 4./II. 

Dewat Miroslav Rudolf Vít Bicí nástroje (ŠVP) 4./II. 

Donátová Eva Červený Lukáš Housle, viola (ŠVP) 4./II. 

Donátová Eva Rylichová Anna Housle, viola (ŠVP) 4./II. 

Dvorský Jaroslav Anovčínová Andrea Ildikó Výtvarný obor 7./I. 

Dvorský Jaroslav Bauerová Anita Výtvarný obor 7./I. 

Dvorský Jaroslav Jirmanová Kristina Anna Výtvarný obor 7./I. 

Dvorský Jaroslav Schmied Antonín Výtvarný obor 7./I. 

Erben Jan Machová Jana Výtvarný obor 7./I. 

Erben Jan Řezníčková Jana Výtvarný obor 7./I. 

Erben Jan Zezulka Adam Výtvarný obor 7./I. 

Gondek Petr Davídková Sofie Výtvarný obor 7./I. 

Gondek Petr Hejduková Nikol Výtvarný obor 7./I. 

Gondek Petr Hnízdil Matouš Počítačová grafika (ŠVP) 4./II. 

Gondek Petr Killar Dominik Počítačová grafika (ŠVP) 4./II. 

Gondek Petr Špelda Jakub Počítačová grafika (ŠVP) 4./II. 

Gondek Petr Vorochtová Sára Počítačová grafika (ŠVP) 4./II. 

Holomíčková Zdislava Vojáček Ondřej Výtvarný obor 7./I. 

Horáček Michal Hanuš Jan Pěvecká hlasová výchova 7./I. 

Horáček Michal Serbousková Tereza Pěvecká hlasová výchova 7./I. 



 
 

8 

Horáček Michal Schimmerová Adéla Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Hylská Jana Endrychová Linda Housle, viola (ŠVP) 4./II. 

Hylská Jana Hofmanová Leontýna Hra na housle 7./I. 

Hylská Jana Jánová Kateřina Housle, viola (ŠVP) 4./II. 

Hylská Jana Zeuner Tomáš Housle, viola (ŠVP) 4./II. 

Jiranová Lenka Ščudlová Monika Zobcová flétna (ŠVP) 4./II. 

Josífková Magdalena Mišoňová Barbora Hra na zobcovou flétnu 7./I. 

Josífková Magdalena Schejbalová Barbora Hra na zobcovou flétnu 7./I. 

Katschner Tomáš Jahelka Martin Basová kytara (ŠVP) 4./II. 

Krečmer Josef Ščudlová Adéla Violoncello (ŠVP) 4./II. 

Krečmer Josef Ščudlová Monika Violoncello (ŠVP) 4./II. 

Prouzová Dita Bílková Markéta Výtvarný obor 7./I. 

Prouzová Dita Káchová Marie Výtvarná tvorba (ŠVP) 4./II. 

Prouzová Dita Kulda Jiří Výtvarný obor 7./I. 

Stránská Yanka Bobrová Kamila Zpěv (ŠVP) 4./II. 

Talavašková Kateřina Brádlerová Aneta 
Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

4./II. 

Talavašková Kateřina Burešová Tereza 
Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

4./II. 

Talavašková Kateřina Coblová Anežka Taneční obor 7./I. 

Talavašková Kateřina Hurdálková Simona Taneční obor 7./I. 

Talavašková Kateřina Jansová Anežka Taneční obor 7./I. 

Talavašková Kateřina Matuštíková Adriana Taneční obor 7./I. 

Talavašková Kateřina Ondrášková Barbora Taneční obor 7./I. 

Talavašková Kateřina Paschoutová Adéla Taneční obor 7./I. 

Talavašková Kateřina Švarcová Aneta 
Současný, klasický a lidový 
tanec (ŠVP) 

4./II. 

Valtera Tomáš Cabicar Jiří Klarinet (ŠVP) 4./II. 

Valtera Tomáš Ščudlová Adéla Saxofon (ŠVP) 4./II. 

Viesnerová Lucie Červený Lukáš Klavír (ŠVP) 4./II. 

Viesnerová Lucie Szelkeová Adéla Hra na klavír 7./I. 

Viesnerová Lucie Taláb Martin Hra na klavír 7./I. 

Viesnerová Lucie Záleská Nikola Hra na klavír 7./I. 

 
 

 

5.2 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 
2017/2018: 

 
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE - SÓLOVÝ A KOMORNÍ ZPĚV V TRUTNOVĚ 
 
a) 0 kategorie do 10 let 
Dragounová Tereza Anna (uč. Iveta Aman, doprovod Vladimír Vihan) 1. místo s postupem 
Patschová Barbora (uč. Iveta Aman, doprovod Vladimír Vihan)  1. místo s postupem  
Možíšová Hana (uč. Iveta Aman, doprovod Vladimír Vihan)              1. místo 
Wenková Adéla (uč. Yanka Stránská, doprovod Lucie Viesnerová) 2. místo 
 



 
 

9 

b) I. kategorie do 11 let 
Doležalová Klára (uč. Yanka Stránská, doprovod Lucie Viesnerová) 1. místo 
Bednářová Nela (uč. Yanka Stránská, doprovod Lucie Viesnerová) 1. místo 
 
c) III. kategorie do 13 let 
Melicharová Julie (uč. Michal Horáček, doprovod Michal Horáček) 1. místo s postupem 
 
d) V. kategorie do 15 let 
Sauerová Tereza (uč. Yanka Stránská, doprovod Tomáš Korbel)  1. místo s postupem 
Hofmanová Leontýna  (uč. Michal Horáček, doprovod Karolína Červená) 1. místo 
Serbousková Tereza (uč. Michal Horáček, doprovod Tomáš Korbel) 1. místo 

V. kategorie  chlapci do 15 let 
Břeň Matěj (uč. Michal Horáček, doprovod Tomáš Korbel)  1. místo 
 
e) VI. kategorie do 16 let  
Richterová Pavla (uč. Michal Horáček, doprovod Mikuláš Andrejčák) 1. místo s postupem 
 
f) VII. kategorie do 17 let 
Mládková Alžběta (uč. Hana Kundrtová, doprovod Tomáš Korbel) 1. místo 
 
g) VIII. kategorie do 18 let 
Bobrová Kamila (uč. Yanka Stránská, doprovod Lucie Viesnerová) 2. místo 
 
Postupy do krajského kola  
Patschová Barbora, Dragounová Tereza Anna, Melicharová Julie, Sauerová Tereza, 
Richterová Pavla 
 
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE - SÓLOVÝ A KOMORNÍ ZPĚV – KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
 
a) 0 kategorie do 10 let 
 
Dragounová Tereza Anna (uč. Iveta Aman, doprovod Vladimír Vihan) 1. místo 
Patschová Barbora (uč. Iveta Aman, doprovod Vladimír Vihan)  1. místo 
 
b) III. kategorie do 13 let 
Melicharová Julie (uč. Michal Horáček, doprovod Michal Horáček) 1. místo s postupem 
 
 
c) V. kategorie do 15 let 
Sauerová Tereza (uč. Yanka Stránská, doprovod Tomáš Korbel)  3. místo  
 
d) VI. kategorie do 16 let  
Richterová Pavla (uč. Michal Horáček, doprovod Mikuláš Andrejčák) 3. místo  
 
Zvláštní ceny  
Zvláštní cena za provedení písně Jaroslava Křičky „ Zajíček“– Dragounová Tereza Anna  
 
Postupy do ústředního kola  
Melicharová Julie  
 
Zvláštní ceny pro pedagogy 
Zvláštní cena za vynikající korepetici Vladimír Vihan  
 
ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE - SÓLOVÝ A KOMORNÍ ZPĚV 



 
 

10 

 
III. kategorie do 13 let 
Melicharová Julie (uč. Michal Horáček, doprovod Michal Horáček) Čestné uznání 
 
 
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE – HRA NA DECHOVÉ NÁSTROJE V TRUTNOVĚ 
 
a) V. kategorie do 12 let Hra na příčnou flétnu 
Tylová Lenka (uč. Magdalena Josífková, doprovod Vladimír Vihan)              2. místo 
 
b) VI. kategorie do 13 let Hra na příčnou flétnu 
Tomková Lucie (uč. Magdalena Josífková, doprovod Vladimír Vihan)              2. místo   
Kofránková Eliška (uč. Magdalena Josífková, doprovod Vladimír Vihan) 2. místo  
Geislerová Marie (uč. Magdalena Josífková)                 2. místo 
Havlová Viola (uč. Magdalena Josífková, doprovod Vladimír Vihan)              3. místo 
 
c) VIII. kategorie do 15 let Hra na příčnou flétnu  
Hrdinková Zuzana (uč. Magdalena Josífková, doprovod Vladimír Vihan) 2. místo   
 
d) IX. kategorie do 17 let Hra na příčnou flétnu  
Coufalová Denisa (uč. Magdalena Josífková, doprovod Vladimír Vihan) 1. místo s postupem 
Šustrová Daniela (uč. Magdalena Josífková, doprovod Vladimír Vihan)     1. místo s postupem 
           Hra na zobcovou flétnu 
Mišoňová Barbora (uč. Magdalena Josífková, doprovod Vít Mišoň)              1. místo s postupem 
 
e) X. kategorie do 19 let Hra na klarinet (basklarinet, basetový roh)  
Kraus Matěj (uč. Tomáš Valtera, doprovod Tomáš Korbel)   1. místo s postupem 

      Hra na saxofon 
Ščudlová Adéla (uč. Tomáš Valtera, doprovod Tomáš Korbel)               1. místo s postupem Mračková 
Vendula (uč. Tomáš Valtera, doprovod Tomáš Korbel)  1. místo  
 
Postupy do krajského kola  
Coufalová Denisa, Šustrová Daniela, Kraus Matěj, Ščudlová Adéla, Mišoňová Barbora 
 
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE HRA NA DECHOVÉ NÁSTROJE KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – Broumov 
 
a) IX. kategorie do 17 let – Hra na příčnou flétnu 
Coufalová Denisa (uč. Magdalena Josífková, doprovod Vladimír Vihan)  1. místo 
Šustrová Daniela (uč. Magdalena Josífková, doprovod Vladimír Vihan)               2. místo 
    Hra na zobcovou flétnu 
Mišoňová Barbora (uč. Magdalena Josífková, doprovod Vít Mišoň)               2. místo             
 
b) X. kategorie do 19 let – Hra na klarinet  
Kraus Matěj (uč. Tomáš Valtera, doprovod Tomáš Korbel)                2. místo 
            Hra na saxofon 
Ščudlová Adéla (uč. Tomáš Valtera, doprovod Tomáš Korbel)                1. místo 
 
 
 
 
OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE – HRA NA DECHOVÉ NÁSTROJE V HOSTINNÉM (ŽESTĚ) 
 
a) II. kategorie do 9 let – Hra na trubku 
Stránský Petr (uč. Jaroslav Rejdák, doprovod Štěpánka Hrubecká)              1. místo s postupem 



 
 

11 

 
b) V. kategorie do 12 let – Hra na trombon nebo pístový trombon 
Matyska Jiří Marek (uč. Václav Kárník, doprovod Štěpánka Hrubecká)            1. místo s postupem 
 
c) VIII. kategorie do 15 let – Hra na lesní roh  
Uiberlayová Anna (uč. Jaroslav Rejdák, doprovod Štěpánka Hrubecká)              1. místo 
 
d) IX. kategorie do 17 let – Hra na lesní roh  
Mišoňová Barbora (uč. Jaroslav Rejdák, doprovod Vít Mišoň)               1. místo s postupem 
 
Postupy do krajského kola  
Mišoňová Barbora, Stránský Petr, Matyska Jiří Marek  
 
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE HRA NA DECHOVÉ NÁSTROJE KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ – ZUŠ 
Habrmanova, Hradec Králové 
 
a) II. kategorie do 9 let – hra na trubku 
Stránský Petr (uč. Jaroslav Rejdák, doprovod Štěpánka Hrubecká)             1. místo s postupem 
 
b) V. kategorie do 12 let - Hra na trombon nebo pístový trombon 
Matyska Jiří Marek (uč. Václav Kárník, doprovod Štěpánka Hrubecká)              2. místo 
 
c) IX. kategorie do 17 let – Hra na lesní roh 
Mišoňová Barbora (uč. Jaroslav Rejdák, doprovod Vít Mišoň)              2. místo 
 
Postupy do ústředního kola  
Stránský Petr  
 
ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE - HRA NA DECHOVÉ NÁSTROJE 
 
a) II. kategorie do 9 let – hra na trubku 
Stránský Petr (uč. Jaroslav Rejdák, doprovod Štěpánka Hrubecká)             1. místo  
 
 
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE - HRA NA BICÍ NÁSTROJE KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 
 
a) I. kategorie do 11 let – Hra melodické a ostatní bicí nástroje 
Nývlt Jakub (uč. Miroslav Dewat)      2. místo 
Kuric Adam (uč. Miroslav Dewat)      3. místo 
 
b) II. kategorie do 12 let –       
Peterka Adam (uč. Miroslav Dewat)      3. místo 
  
c) IV. kategorie do 14 let – hra na bicí soupravu 
Věchet Matyáš Martin (uč. Miroslav Dewat)                  3. místo 
 
d) V. kategorie do 15 let - Hra melodické a ostatní bicí nástroje 
Andrejčák Mikuláš (uč. Miroslav Dewat)     2. místo  
 
e) VII. kategorie do 17 let - Hra melodické a ostatní bicí nástroje 
Metlický Ondřej (uč. Miroslav Dewat)                  3. místo 
 
Junior Prague note Karolína Červená, klavír. 3. místo 
 



 
 

12 

OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY TANEČNÍHO OBORU TRUTNOV 
 
a) III. kategorie do 13 let 
Baletní etuda – 4. ročník I. stupně (15 žáků) (uč. Talavašková)               1. místo 
Máje a dožínky – Folklorní soubor ZHOR (15 žáků) (uč. Michaličková)              1. místo s postupem 
Game over – Chlapecká skupina TO ZUŠ  (uč. Michaličková)                                                                                                                          
2. místo 
 
b) IV. kategorie do 16 let – jednotlivci 
Tudy asi ne – Hurdálková Simona (uč. Talavašková)                1. místo s postupem 
    skupiny 
Ticho – 6. a 7. ročník (11 žáků) (uč. Michaličková)    1. místo s postupem 
Nohama na/d zemí – 1. ročník II. stupně  (uč. Talavašková)                                  1. místo s postupem 
                                              
 
A já za tebou cestou zlou – 6. a 7. ročník (11 žáků)  (uč. Michaličková) 3. místo 
 
c) V. kategorie do 19 let 
Vnitřní kompas – II. stupeň  (uč. Talavašková)               1. místo s postupem 
RETROSPEKCE PŘÍTOMNÉHO OKAMŽIKU aneb Každá z mnoha cest – MovingPoint  
 (uč. Talavašková)                    1. místo s postupem 
 
ZVLÁŠTNÍ CENY 
Ocenění za mezioborovou spolupráci – Folklorní soubor ZHOR, Ocenění za práci s rekvizitou – Chlapecká 
skupina TO ZUŠ, Ocenění za celkový dojem – 6. a 7. ročník  
Ocenění za námět a jeho zpracování – II. stupeň, Ocenění za hloubku tématu, originalitu v hudbě a 
choreografii – MovingPoint  
 
Postupy do krajského kola  
Hurdálková Simona, Folklorní soubor ZHOR, 6. a 7. ročník, 1. ročník II. stupně, II. stupeň MovingPoint  
 
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY TANEČNÍHO OBORU HRONOV 
 
a) III. kategorie do 13 let 
Máje a dožínky – Folklorní soubor ZHOR (15 žáků) (uč. Michaličková) Diplom za účast 
 
b) IV. kategorie do 16 let – jednotlivci 
Tudy asi ne – Hurdálková Simona (uč. Talavašková)                2. místo 
    skupiny 
Ticho – 6. a 7. ročník (11 žáků) (uč. Michaličková)                2. místo 
Nohama na/d zemí – 1. ročník II. stupně (uč. Talavašková)               2. místo 
 
c) V. kategorie do 19 let 
Vnitřní kompas – II. stupeň  (uč. Talavašková)                             Diplom za účast 
RETROSPEKCE PŘÍTOMNÉHO OKAMŽIKU aneb Každá z mnoha cest – MovingPoint 
 (uč. Talavašková)                   Diplom za účast 
 
 
 
ZVLÁŠTNÍ CENY  
ocenění za hravost v pohybu – Hurdálková Simona, ocenění za zpracování tématu – 6. a 7. ročník, ocenění za 
technickou připravenost – 1. ročník II. stupně  
 
Postup do CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY PANTOMIMY A POHYBOVÉHO DIVADLA OTEVŘENO V KOLÍNĚ  



 
 

13 

choreografie - Vnitřní kompas, žákyně II. stupně (uč. K. Talavašková)  
 
Postup do CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKY SCÉNICKÉHO TANCE MLÁDEŽE A DOSPĚLÝCH TANEC, TANEC…., 
choreografie Retrospekce přítomného okamžiku aneb Každá z mnoha cest – MovingPoint, žákyně II. stupně (uč. 
K. Talavašková). 
 
Postup do CELOSTÁTNÍHO KOLA PŘEHLÍDKY DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE V KUTNÉ HOŘE 
choreografie Ticho, 6. a 7. ročník I. st. (uč. J. Michaličková). 
 
KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ DĚTSKÁ SCÉNY 2018  
žákyně LDO - Alžběta Pechová - II. kategorie, Eliška Pechová a Johanka Cachová - IV. kat. (uč. A. Rodrová). 
 

 

5.3 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického 
zaměření: 

 
Lukáš Dostál: PF UHK Výtvarná výchova - Francouzský jazyk 
Filip Kadlec: SUPŠ HNN Hradec Králové 
Magdaléna Mládková:  SUPŠ a VOŠ Turnov 
(uč. Jaroslav Dvorský) 
 
Martinec Jakub – Střední škola propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí 
Lucie Zoufalá – Střední uměleckoprůmyslová škola, Hradec Králové 
Vítková Nela – Střední škola Náhorní (Praha8 – Kobylisy) 
(uč. Dita Prouzová) 
 
Kateřina Jánová (housle): Konzervatoř Pardubice 
Linda Endrychová (housle): Konzervatoř Pardubice 
(uč. Jana Hylská) 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
ZUŠ Trutnov se nezúčastnila žádného projektu v této oblasti, nicméně samotnou výuku uměleckých 
oborů je možné považovat za ideální prevenci sociálně patologických jevů. 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Z celkového počtu interních pracovníků v roce 2017/2018 pokračovali 4 učitelé hudebního oboru ve 
studiu na konzervatoři. 
Učitelé se účastní tematických seminářů, akreditovaných MŠMT. 
 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2017/2018: 
9. 9. DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ  
Vystoupení žáků hudebního oboru ZUŠ – Asinus Musicus, Martin a Tomáš Talábovi, Mikuláš Andrejčák, 
Karolína Červená a žáci ze třídy M. Ličky 



 
 

14 

Hlavní budova ZUŠ Trutnov- Haasův palác 
15. 9. VYSTOUPENÍ FOLKLÓRNÍHO SOUBORU ZHOR NA AKCI "JIČÍN - MĚSTO POHÁDKY"  
Jičín, Valdštejnovo náměstí 
18.- 20. 9. SYMPOZIUM TANEČNÍCH PEDAGOGŮ   
Účast učitelky TO, Polička 
21. 9. VERNISÁŽ VÝSTAVY SPOLKU PODKRKONOŠSKÝCH VÝTVARNÍKŮ  
Vystoupení souboru Asinus Musicus, Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
23. 9. VYSTOUPENÍ FOLKLÓRNÍHO SOUBORU ZHOR NA AKCI "RUKOPISNÉ DNY" VE DVOŘE 
KRÁLOVÉ N. L.  
Dvůr Králové nad Labem 
29. 9. WORKSHOP PRO TRUMPETISTY   
ZUŠ Náchod 
29. 9. VERNISÁŽ A VÝSTAVA "CO SE MI LÍBÍ NA NAŠEM MĚSTĚ"   
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác 
6. - 8. 10. SEMINÁŘ 13. SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY VO ZUŠ ČR "OČI DOKOŘÁN 2017" 
Účast učitelů VO ZUŠ Trutnov, Šternberk 
11. 10. INTERNÍ KONCERT KLAVÍRNÍ TŘÍDY Š.HRUBECKÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
18. – 21. 10. SOUSTŘEDĚNÍ ORCHESTRU MUSICA CANDIDA   
Horní Malá Úpa 
20. 10. BESEDA SE STUDENTEM 2. ROČNÍKU SUPŠ HRADEC KRÁLOVÉ SE STUDENTY VO 
 Budova B, Školní ulice, učebna 18  
21. 10. MUSICA CANDIDA A MYBAND HRAJÍ NA POMEZNÍCH BOUDÁCH   
Horní Malá Úpa 
22. 10. JAZZINEC TRIO - SOUTĚŽ V POLSKU   
Polsko, Jelení Hora 
23. 10. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál  
25. - 29. 10. EVROPSKÉ SYMPOZIUM SCÉNICKÉHO TANCE A CELOSTÁTNÍ KOLO PŘEHLÍDKY 
TANEC, TANEC  
Jablonec nad Nisou 
27. 10. HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ U PŘÍLEŽITOSTI OSLAVY STÁTNÍHO SVÁTKU  
Účinkovali žáci V. Havlíčka, Stará radnice, Trutnov 
2. 11. BESÍDKA ŽÁKŮ KLAVÍRNÍ TŘÍDY Š. HRUBECKÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál  
3. 11. JAZZINEC TRIO - OTEVŘENÍ FESTIVALU  
Hořice, Kulturní Dům Koruna 
4. 11. INTERPRETAČNÍ KURZY NA KONZERVATOŘI PARDUBICE  
Účast žáků smyčcového oddělení uč. D. Tvrdíkové  
Konzervatoř Pardubice 
4. – 5. 11. WORKSHOP JAZZ DANCE  
Účast žáků TO, Budova ZUŠ A, Školní ulice  
7. 11. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
11. 11. PŘEDTANČENÍ NA VINAŘSKÉM BÁLE  
Účinkují žáci TO ZUŠ Trutnov, UFFO Trutnov 
21.- 23.11. UKÁZKOVÉ HODINY V TANEČNÍM OBORU  
Budova ZUŠ A, Školní ulice  
22.11. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 



 
 

15 

24. 11. VERNISÁŽ VÝSTAVY BETLÉMŮ  
Účinkuje soubor Asinus Misicus, Stará radnice, Trutnov 
24. 11. VYSTOUPENÍ PRO SPOLEK ČESKO-NĚMECKÉHO POROZUMĚNÍ 
Účinkovali žáci pěveckého a dechového oddělení ZUŠ, Hotel Patria, Trutnov 
25. 11. WORKSHOP POZEMNÍ A PÁROVÉ AKROBACIE PRO ŽÁKY TO  
Budova ZUŠ A, Školní ulice 
29.11. VYSTOUPENÍ MLADŠÍCH ŽÁKŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ HP - 2. ROČNÍKY 
Budova ZUŠ A, Školní ulice 
30. 11. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ Š. HRUBECKÉ  
Budova ZUŠ A, Školní ulice 
1.12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ V. KÁRNÍKA  
Budova ZUŠ A, Školní ulice 
1.12.VYSTOUPENÍ PŘI ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU     
Účinkovali žáci pěveckého a dechového oddělení + H-kvintet, Stará Paka 
1.12. SOUBOR ASINUS MUSICUS HRÁL NA ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  
Pilníkov 
2.-3.12. HUDEBNÍ DÍLNA PRO DĚTI ZE SWIDNICE  
Budova ZUŠ A, Školní ulice 
2.12.VYSTOUPENÍ PŘI ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU       
Účinkovali žáci pěveckého a dechového oddělení + H-kvintet) Petříkovice, kostel 
2. 12. PŘEDTANČENÍ NA PLESE TYCO  
Účinkovali žáci TO ZUŠ Trutnov, UFFO Trutnov 
3. 12. VYSTOUPENÍ PŘI ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU    
Účinkovali žáci pěveckého a dechového oddělení + H-kvintet Mostek 
4.12. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
6.12. VÁNOČNÍ KONCERT ŽÁKŮ ZE TŘÍDY M. HORÁČKA  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
6.12. KRAJINA DOMOVA A JEJÍ PŘÍBĚHY - vernisáž výstavy k projektu výzvy v rámci fondů 
mikroprojektů Glacensis, který realizovalo Město Trutnov ve spolupráci se ZUŠ Trutnov 
Účast žáků a rodičů ze třídy Z. Holomíčkové a dětí ze Swidnice 
Galerie města Trutnova 
7. 12. VÁNOČNÍ KONCERT SE SBOREM A SÓLISTY 
Účinkovali žáci hudebního oboru, Koncertní síň B. Martinů 
8.- 10. 12. SOUSTŘEDĚNÍ DECHOVÉHO ORCHESTRU  
Jívka 
11. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ V. HAVLÍČKA 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
12. 12. HUDEBNÍ PODVEČER S PIACERE  
Koncertní síň B. Martinů 
12. 12. KONCERT NA STAROBUCKU KOSTEL SRDCE PÁNĚ, SPOLEČNÁ AKCE ZUS TRUTNOV 
A ZUŠ R. A. DVORSKÉHO  
Starobucké Debrné 
13. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ J.  ALEXY (Alexa J.) 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
14. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ J. HYLSKÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
14. 12. VYSTOUPENÍ DS V POSLEDNÍM TAŽENÍ NA PŘEDVÁNOČNÍM ODPOLEDNI V MUZEU 
PODKRKONOŠÍ  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 



 
 

16 

14. 12. SPOLEČNÝ KONCERT DECHOVÝCH ORCHESTRŮ ZUŠ TRUTNOV A ZUŠ NÁCHOD  
Národní dům Trutnov 
15. 12. VYSTOUPENÍ FS ZHOR  
Dvůr Králové nad Labem - Hankův dům 
15. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ ZE TŘÍDY M. DEWATA 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
15. 12. KONCERT CANTANTI NA VÁNOČNÍCH TRZÍCH  
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
15. 12. VYSTOUPENÍ DS V POSLEDNÍM TAŽENÍ NA VÁNOČNÍCH TRZÍCH  
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
16. 12. SPOLEČNÝ KONCERT DECHOVÝCH ORCHESTRŮ ZUŠ TRUTNOV A ZUŠ NÁCHOD 
 Náchod 
17. 12. ADVENTNÍ KONCERT V KOSTELE SV. PETRA A PAVLA V CHOTĚVICÍCH  
Kostel sv.Petra a Pavla v CHotěvicích 
18. 12. KONCERT ŽÁKŮ ZE TŘÍDY T.KORBELA A B.KULICHOVÉ 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
19. 12. SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ROKU TŘÍDY M. HORÁČKA 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
19. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA KLAVÍRNÍ TŘÍDY Š. HRUBECKÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
20. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ L.  VIESNEROVÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
21. 12. VÁNOČNÍ TRHY - VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ A HUDEBNÍ PŘÍPRAVKY  
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
21. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ E. DONÁTOVÉ A L. ČERVENÉHO  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
22. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ L. JIRANOVÉ A D. TVRDÍKOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
22. 12. VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ V HORNÍM ŽĎÁRU  
Kostel sv. Jana Křtitele v Horním Žďáru 
24. 12. VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ DECHOVÉHO ODDĚLENÍ NA PŮLNOČNÍ MŠI CÍRKVE ČESKOSLOV. 
HUSITSKÉ  
Koncertní síň B. Martinů, Trutnov 
25. 12. VÁNOČNÍ KONCERT MYBAND + H-KVINTET A HOSTÉ 
UFFO Trutnov 
29. 12. VÁNOCE CIZOKRAJINÉ                                                                                                                                                                                                                  
Vystoupení žáků dechového a pěveckého oddělení se spolkem NAŽĎÁR.  
Valdštejnská lodžie u Jičína 
10. 1. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
11. 1. KONCERT K. JÁNOVÉ A L. ENDRYCHOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
12. 1. PŘEDTANČENÍ NA MATURITNÍM PLESE  
Účinkovali žáci TO ZUŠ Trutnov. 
UFFO Trutnov 
17. 1. MY BAND - VERNISÁŽ JAZZOVÁ SEKCE 1971-1988 
Výstavní prostor na Městském úřadě Trutnov 
18. 1. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
19. 1. PŘEDTANČENÍ NA PLESE LIDÍ DOBRÉ VŮLE  



 
 

17 

Národní dům Trutnov 
20. 1. MYBAND - SEMINÁŘ A WORKSHOP - JIŘÍ TÝFA 
Budova B, Školní ulice 
22. 1. ZIMNÍ BESÍDKA žáků ze třídy M. Stejskala  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
26. 1. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
26. 1. PŘEDTANČENÍ NA PLESE  
Hostinné 
31. 1. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ J. DŘEVECKÉHO 
Budova B, Školní ulice 
1.2. TŘÍDNÍ BESÍDKA J. REJDÁKA  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
2. 2. PŘEDTANČENÍ NA MATURITNÍM PLESE OA 
 UFFO Trutnov 
4. 2. JAZZINEC TRIO + 1, CENY SPORTOVEC ROKU  
Úpice 
12. 2. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
13. a 15. 2. ŠKOLNÍ KOLO PĚVECKÉ SOUTĚŽE  
Hlavní budova ZUŠ, učebna 18 
14. 2. VERNISÁŽ VÝSTAVY " URBAN EXPLORATION"  
Účinkoval Asinus Musicus, Galerie Dračí ulička 
14. 2. TŘÍDNÍ BESÍDKA P. UČ. Š. HRUBECKÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
19. 2. KONCERT KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ  
Koncertní síň B. Martinů 
22. 2. OKRESNÍ KOLO PŘEHLÍDKY TANEČNÍCH OBORŮ ZUŠ  
Národní dům Trutnov 
23. 2. OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ V SÓLOVÉM A KOMORNÍM ZPĚVU  
ZUŠ Úpice 
27. 2. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
1. 3. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
2. 3. OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA ŽESŤOVÉ DECHOVÉ NÁSTROJE  
ZUŠ Hostinné 
5. 3. PŘEHRÁVKA NA SOUTĚŽ - DECHY DŘEVA  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
6. 3. OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA DŘEVĚNÉ DECHOVÉ NÁSTROJE 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
7. 3. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
8. 3. JAZZOVÝ MUZIKANTSKÝ WORKSHOP  
Budova B ZUŠ, Školní ulice 
8. 3. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ J. VÍDEŇSKÉHO  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
10. 3. PŘEHLÍDKA PANTOMIMY A POHYBOVÉHO DIVADLA "OTEVŘENO"  
Účast žákyň tanečního oboru ZUŠ. 
Divadlo Drak, Hradec Králové 



 
 

18 

18. 3. PŘEDSTAVENÍ VYNÁŠENÍ SMRTKY  
FS Zhor a žáci tanečního oboru ZUŠ. 
UFFO Trutnov 
22. 3. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
23. 3. JAZZINEC TRIO + 1, VERNISÁŽ JAZZ WORLD PHOTO 
Výstavní prostor Městského úřadu Trutnov 
23. 3. ABSOLVENTSKÝ KONCERT KATEŘINY JÁNOVÉ (VIOLA)  
Koncertní síň B. Martinů 
24. 3. JAZZINEC TRIO + 1  
Trutnov, Uffo, Jazzinec - Festivalové finále 
27.- 28. 3. OKRESNÍ KOLO PŘEHLÍDKY DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ - DĚTSKÁ SCÉNA 2018  
Budova A, Divadýlko TrDýlko Školní ulice  
29. 3. PŘEDNÁŠKA T. KORBELA O ZUŠ A KONCERT ŽÁKŮ PRO KLUB SENIORŮ  
Městský úřad Trutnov 
4. 4. VYSTOUPENÍ MLADŠÍCH ŽÁKŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ HP - 2. ROČNÍKY 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
6. 4. ABSOLVENTSKÝ KONCERT LINDY ENDRYCHOVÉ (HOUSLE)  
Koncertní síň B. Martinů 
9. 4. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
11. 4. KRAJSKÁ POSTUPOVÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE 2018 
Divadlo Červený Kostelec 
11. 4. TŘÍDNÍ BESÍDKA P. UČ. Š. HRUBECKÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
13. 4. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
13. 4. VYSTOUPENÍ NA JARNÍM KONCERTU KRAKONOŠKY  
Žákyně TO ZUŠ. 
UFFO Trutnov 
14. 4. ABSOLVENSTSKÝ KONCERT LUKÁŠE ČERVENÉHO 
 UFFO Trutnov 
16. 4. PŘEDÁVÁNÍ KULTURNÍ CENY MĚSTA TRUTNOV                                                                                                                                                            
Vystoupení žáků HO.  
Stará radnice, Trutnov 
17. 4. KRAJSKÉ KOLO PŘEHLÍDKY TANEČNÍCH OBORŮ  
Divadlo Hronov 
20. 4. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ B. KULICHOVÉ A T. KORBELA  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
21. 4. VYSTOUPENÍ DECHOVÉHO ORCHESTRU V NOVÉM MĚSTĚ NAD METUJÍ  
Husovo náměstí, Nové Město nad Metují 
23. 4. KLAVÍRNÍ KONCERT ČTYŘRUČNÍ HRY  
Koncertní síň B. Martinů 
24. 4. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
26. 4. VYSTOUPENÍ LDO NA VERNISÁŽI VÝSTAVY  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
26.4. KONCERT UČITELŮ ZUŠ TRUTNOV  
Koncertní síň B. Martinů 
27.- 29. 4. ÚSTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ VE ZPĚVU V TURNOVĚ  



 
 

19 

ZUŠ Turnov 
27.- 29. 4. CELOSTÁTNÍ KOLO PŘEHLÍDKY PANTOMIMY A POHYBOVÉHO DIVADLA OTEVŘENO 
Kolín 
2. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT A. RYLICHOVÉ (HOUSLE) 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
4.- 6. 5. SOUSTŘEDĚNÍ DECHOVÉHO ORCHESTRU 
Jívka 
5. 5. ASINUS MUSICUS - VYSTOUPENÍ NA DRAČÍCH SLAVNOSTECH 
Albrechtova tvrz pod Muzeem,Trutnov 
5. 5. SVATOJAN                                                                                                                                                                                                                               
Vystoupení žáků ZUŠ se souborem NaŽďár.  
schodiště Haasova paláce – hlavní budova ZUŠ Trutnov 
5. 5. ZE ŽĎÁRU AŽ NA KRAJ SVĚTA                                                                                                                                                                                                   
Vystoupení žáků ZUŠ se souborem NaŽďár. 
podloubí před Haasovým palácem 
7. 5. VYSTOUPENÍ DECHOVÉHO ORCHESTRU V NÁCHODĚ  
Náchod 
9. a 10. 5. MÁME RÁDI ZVÍŘATA  
Koncertní síň B. Martinů 
10. 5. ABSOLVENSTSKÝ KONCERT JAN HANUŠ A TEREZA SERBOUSKOVÁ (ZPĚV) 
 Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
11. 5. MYBAND - MAJÁLES 2018  
Gymnázium - venkovní prostor 
11. 5. VYSTOUPENÍ DS LDO „VŠEM DRAHÝM ZESNULÝM“ NA TRUTNOVSKÉM MAJÁLESU  
Krakonošovo náměstí Trutnov 
12. 5. KRAJSKÉ KOLO TANEČNÍ PŘEHLÍDKY DOSPĚLÝCH TANEC, TANEC...  
Jaroměř 
14. 5. VYSTOUPENÍ MYBANDU NA PŘEDÁVÁNÍ SPORTOVNÍ CENY  
Stará radnice, Trutnov 
15. 5. PREMIÉRA PŘEDSTAVENÍ ONEHAND JACK                                                                                                                                                                                  
DS V posledním tažení + MyBand 
Budova A, Školní ulice A - Divadýlko TrDýlko 
16. 5. KONCERT PRO ROTARY KLUB  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
17. 5. JARNÍ KONCERT  
Koncertní síň B. Martinů 
18. 5. KONCERT ASINUS MUSICUS V RÁMCI DNE RODIN  
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
18. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ V. KÁRNÍKA  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
18. - 20. 5. ÚČAST NA CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDCE DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE 
KUTNÁ HORA 2018  
Kutná Hora 
21. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT LEONTÝNY HOFMANOVÉ (HOUSLE), NIKOLY ZÁLESKÉ 
(KLAVÍR) A ADÉLY SZELKEOVÉ (KLAVÍR) 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
22. 5. POHÁDKOVÉ MELODIE  
Koncertní síň B. Martinů, Trutnov 
23. 5. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ Š. HRUBECKÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 



 
 

20 

23. 5. ABSOLVENTSKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ TANEČNÍHO OBORU  
Budova A, taneční sál, Školní ulice 
24. 5. ZUŠ OPEN 2018  
Městský park Trutnov 
28. 5. "OSTROV PRO ŠEST TISÍC BUDÍKŮ."  
Účinkovali žáci LDO A. Rodrové,  
Budova A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko 
28. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ V. HAVLÍČKA  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
29. 5.  OKRESNÍ KONCERT ZUŠ                                                                                                                                                                                                        
Účinkoval soubor Asinus musicus. 
Kostel Nejsvětější Trojice, Kuks 
29. 5. FS ZHOR JAKO HOST NA KONCERTU PĚVECKÉHO SBORU ZÁBOJ  
Hankův dům, Dvůr Králové nad Labem 
30. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT KAMILY BOBROVÉ (ZPĚV) 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
1. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ L. JIRANOVÉ A D. TVRDÍKOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
2. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT MONIKY A ADÉLY ŠČUDLOVÝCH  
Koncertní síň B. Martinů 
4. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ M. STEJSKALA  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
5. 6. PŘEDSTAVENÍ CIRKUS RÁMUS  
Účinkovali žáci hudební a taneční přípravky. 
Budova A, taneční sál, Školní ulice 
5. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT BARBORY MIŠOŇOVÉ A MARTINA TALÁBA  
Koncertní síň B. Martinů 
6.- 7. 6. PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY – VO, POČÍTAČOVÁ GRAFIKA 
7. 6. TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA ŽÁKŮ ZE TŘÍDY D. TVRDÍKOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
7. 6. MUZEJNÍ NOC                                                                                                                                                                                                                           
Vystoupení žáků M. Josífkové.  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově 
7. 6. SMRTELNĚ SERIÓZNÍ SOIRÉE 
Žáci LDO Š. Zikové,  
Budova A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko 
8. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ J. HYLSKÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
8. 6. ABSOLVENSTSKÝ KONCERT VÍTA RUDOLFA 
Budova A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko 
9. 6. JAZZINEC TRIO + 1  
ZUŠ Červený Kostelec - zahrada 
11. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ADÉLA SCHIMMEROVÁ (ZPĚV) 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
11. 6. PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY - NÁHRADNÍ TERMÍN PRO VÝTVARNÝ OBOR 
11. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT JIŘÍHO CABICARA  
Koncertní síň Bohuslava Martinů 
11. -15. 6. PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY HUDEBNÍHO A TANEČNÍHO OBORU 
14. a 15. 6. MEZIOBOROVÝ PROJEKT MUZIKÁL „ZUŠKÁL“ 
UFFO  



 
 

21 

18.- 22. 6. ZPÍVÁ CELÁ RODINA 
Žáci a rodiče ze třídy učitele M. Horáčka,  
Hlavní budova ZUŠ, učebna č. 20 
18. 6. VYSTOUPENÍ KLAVÍRNÍHO SEMINÁŘE II. V ORANŽOVÉ KAVÁRNĚ 
Účinkovali žáci semináře pod vedením Š. Hrubecké,  
Oranžová kavárna, Trutnov 
18. 6. PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO OBORU  
18. 6. SPOLEČNÁ HODINA S RODIČI TANEČNÍ PŘÍPRAVKY  
Budova A, taneční sál, Školní ulice 
18. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT KAROLÍNY DUŠKOVÉ (KLAVÍR), BARBORY SCHEJBALOVÉ 
(ZOBCOVÁ FLÉTNA), STANISLAVA KOPIŠE (KLAVÍR) A TOMÁŠE ZEUNER (HOUSLE,VIOLA) 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
19. 6. PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY - NÁHRADNÍ TERMÍN PRO HUDEBNÍ OBOR 
19. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ M.DEWATA  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
19. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ E. DONÁTOVÉ A L. ČERVENÉHO  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
19. 6. MEDVĚD, KTERÝ NEBYL (PREMIÉRA)                                                                                                                                                                                              
Žáci LDO Š. Zikové (soubor 2) 
Budova A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko 
20. 6. PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY - NÁHRADNÍ TERMÍN PRO TANEČNÍ OBOR 
20. 6. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ Š. HRUBECKÉ  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
20. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT KATEŘINY JÁNOVÉ A MIKULÁŠE ANDREJČÁKA  
Koncertní síň B. Martinů, Trutnov 
20. 6. CO DŮM DAL                                                                                                                                                                                                                                             
Večer drobných vystoupení žáků LDO Š. Zikové.  
Budova A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko 
21. 6. PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY - NÁHRADNÍ TERMÍN PRO LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 
21. 6. STŘÍBRNÉ VEČERY  
Vystoupení žáků T. Valtery 
Stará radnice, Trutnov 
21. 6. SVATOJAN VE VALDŠTEJNSKÉ LODŽII                                                                                                                                                                                  
Vystoupení žáků pěvecké třídy Y. Stránské se sborem NaŽďár  
Valdštejnská lodžie, Jičín 
22. 6. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ H. KUNDRTOVÉ 
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
23. 6. SVATOJAN V HORNÍM ŽĎÁRU                                                                                                                                                                                               
Vystoupení žáků pěvecké třídy Y. Stránské se sborem NaŽďár  
Kostel sv. Jana Křtitele v Horním Žďáru 
24. 6. KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ TRUTNOV A ZUŠ R. A. DVORSKÉHO V KOSTELE SRDCE PÁNĚ NA 
STAROBUCKÉM DEBRNÉM  
Účinkovali žáci T. Valtery. 
Kostel Srdce Páně, Starobucké Debrné 
25. 6. TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA ŽÁKŮ J. ALEXY  
Koncertní síň B. Martinů 
26. 6. SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ROKU TŘÍDY M. HORÁČKA  
Hlavní budova ZUŠ – koncertní sál 
27. 6. KONCERT VE SPOLUPRÁCI SE ZUŠ HOSTINNÉ  
Účinkovali žáci Š. Hrubecké  



 
 

22 

Koncertní síň B. Martinů 
30. 6. ZÁVĚREČNÝ KONCERT JÁCHYMA DRAŠARA A JEHO HOSTŮ  
Koncertní síň B. Martinů 
21. 8.  ABSOLVENTSKÉ KVARTETO ANEB CESTA DO HLUBIN ABSOLVENTOVY DUŠE 
Vernisáž a výstava absolventů VO 
Společenské centrum UFFO  
 
Více než 160 akcí bez soustředění, soutěží a přehlídek. 
ZUŠ Trutnov pořádala například 37 třídních vystoupení HO, 16 žákovských a dalších hudebních 
vystoupení v sále ZUŠ, 14 absolventských vystoupení v sále ZUŠ a v Síni B. M., 16 velkých koncertů 
v Síni B. M., v ND 1 a v UFFU 6 představení, 49 vystoupení pro Město Trutnov a další organizace, 
celodenní koncerty a vystoupení v městském parku v rámci ZUŠ OPEN, výjezd žáků do Würzburgu a 
do Swidnice. 7 seminářů pro žáky ZUŠ a veřejnost, představení TO a LDO. VO se zúčastnil 19. ročníku 
výtvarného salonu Královských věnných měst, pořádal výstavy v budovách ZUŠ, spolupracoval 
s ostatními obory na akcích ZUŠ a ZUŠ Open. Dokončil se projekt „Krajina domova“. Začal se realizovat 
projekt „Krajina domova II.“ (uč. Holomíčková) 
Všechny obory se podílely na projektu - muzikál „ZUŠKÁL“.  
 

9. Hospodaření školy  
 
Hospodaření školy - 2017 
Celkové výnosy 
 
prostředky od zřizovatele              1 040 000,-- Kč 
prostředky na platy             13 669 727,-- Kč 
úplata za vzdělávání od žáků a rodičů          1 910 979,-- Kč 
zúčtování fondů      230 275,-- Kč 
ostatní příjmy                  206 681,-- Kč 
 
celkem              17 057 662,-- Kč 
 
 
Neinvestiční výdaje  
 

platy pracovníků školy vč. OON           10 116 954,-- Kč 
zákonné odvody    3 386 742,-- Kč 
ostatní provozní náklady   3 553 353,-- Kč 
celkem               17 057 049,-- Kč 
Hospodářský výsledek              613,-- Kč 
Celkem               17 057 662,-- Kč 
 
Rozdělení zisku 
Zlepšený hospodářský výsledek roku 2017 ve výši 613,-- Kč byl převeden do rezervního fondu.  
 
Materiálně technické zabezpečení školy ve školním roce 2017 
 

- Přístupové terminály do všech tří budov ZUŠ – 136 388,-- Kč - investiční příspěvek zřizovatele - 
Města Trutnova 

- Oprava učebny č. 18 – budova KN 73 – havarijní stav stropu a zdí – účel. příspěvek 60 000,-- 
Kč od zřizovatele 



 
 

23 

- Oprava učeben č. 18,22,24 – budova KN 73 –  malování, podlahy, zařízení – cca 210 000,-- Kč 
- Pořízení hudebních nástrojů, krojů pro ZHOR a keramické pece  –  cca 150 000,-- Kč 
- Údržba a obnova kanc. techniky a SW – cca 200 000,-- Kč 
- Opravy hudebních nástrojů – 38 000,--Kč 
- Úprava parkoviště Hradební ul. - 90 000,-- Kč  - účel. příspěvek zřizovatele 

 
 

 
10. Kontroly 
 

Ve školním roce 2017/2018 byla provedena: 
-  veřejnosprávní kontrola „Hospodaření s veřejnými prostředky, vnitřního kontrolního systému 

organizace a inventarizace majetku“ ze strany zřizovatele v termínu  
od 29. 1. do 28. 2. 2018  

- kontrola dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně 
 
Nebyly zjištěny nedostatky. 
 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 

Mikroprojekt typu A "Krajina domova a její příběhy" je realizován městem Trutnov (hlavní partner) ve 
spolupráci se ZUŠ Trutnov  a polským městem Swidnica (partner) ve spolupráci MDK Swidnica.  
Projekt se uskutečňuje prostřednictvím Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 v 
rámci prioritní osy 4 "Spolupráce institucí a komunit".  

 
 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení. 

 
ZUŠ Trutnov dlouhodobě podporuje koncept celoživotního vzdělávání. Zejména v tanečním oboru 
zaznamenáváme zájem ze strany veřejnosti o vzdělávání dospělých. Ve spolupráci se Studiem, z. s. 
ZUŠ Trutnov uspořádala v loňském roce šest jednotlivých tanečních seminářů pro veřejnost, další 
v rámci souboru „You can dance“ a Dance festivalu Trutnov 2018. 
 
 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů. 

 

    ZUŠ Trutnov dlouhodobě pořádá ve spolupráci se Studiem, z. s. taneční a hudební semináře pro 
žáky školy i veřejnost. Tyto projekty financujeme z příspěvků Města Trutnova a z příspěvků soukromých 
sponzorů. Ve II. pololetí školního roku 2017/2018 se uskutečnila akce ZUŠ OPEN za finančního 
přispění Města Trutnova.  



 
 

24 

 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
 

V ZUŠ Trutnov nepůsobí žádná odborová organizace. 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 27. 8. 2018. 


